COMISSÃO DE ORÇAMENTO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Reunião virtual ‐  16/01/2023

  PROCESSO Nº

ASSUNTO  RELATOR

1

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

Portaria  da  Presidência  nº  5.966/2023,  que
“Fixa o subsídio de desembargador do Tribunal
de Justiça do Estado de Minas Gerais”

Des. José Arthur de Carvalho Pereira Filho

Integrantes da Comissão Administrativa:
Des. José Arthur de Carvalho Pereira Filho – Presidente
Des. Alberto Vilas Boas – 1º Vice‐Presidente
Des. Renato Dresch – 2º Vice‐Presidente
Des.ª Ana Paula Caixeta – 3º Vice‐Presidente
Des. Corrêa Júnior – Corregedor‐Geral de Justiça
Des. Bitencourt Marcondes
Des.ª Maria das Graças Rocha Santos
Des. Fortuna Grion
Des. Flávio Leite
Des. Marcos Flávio Lucas Padula

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
AV Afonso Pena , Nº 4001 - Bairro Serra - CEP 30130008 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 12

CERTIDÃO Nº 12190367 / 2023 - PRESIDÊNCIA/SEGOVE/ASCOP

CERTIFICO que, nos dias 12 a 16 de janeiro de 2023, de ordem do Excelentíssimo Senhor
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, Desembargador José Arthur de
Carvalho Pereira Filho, consultei os Desembargadores Alberto Vilas Boas, 1º Vice-Presidente,
Renato Dresch, 2º Vice-Presidente, Ana Paula Nannetti Caixeta, 3ª Vice-Presidente, Corrêa
Júnior, Corregedor-Geral de Justiça, Bitencourt Marcondes, Maria das Graças Rocha Santos,
Fortuna Grion, Flávio Leite e Marcos Flávio Lucas Padula, integrantes da Comissão de
Orçamento, Planejamento e Finanças, e os Desembargadores Alberto Deodato Neto, Roberto
Vasconcellos, Lílian Maciel, Marcelo Rodrigues e Maria Inês Souza, integrantes da Comissão
Salarial, sobre se estariam de acordo com a Portaria da Presidência n° 5.966/2023, publicada
no Diário do Judiciário Eletrônico - DJe, em 12 de janeiro de 2023, que "Fixa o subsídio de
desembargador do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais" , atualizando-o para R$
41.845,49 ( quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e nove
centavos)", encaminhada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente Desembargador José Arthur
de Carvalho Pereira Filho. CERTIFICO que todos os Desembargadores consultados, se
manifestaram de acordo com a Portaria. Belo Horizonte, data infra. Eu, Guilherme Augusto
Mendes do Valle, Secretário de Governança e Gestão Estratégica, a subscrevi.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Augusto Mendes do Valle,
Secretário(a) de Governança e Gestão Estratégica, em 16/01/2023, às 19:53, conforme art.
1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 12190367 e o código CRC D5F52A10.

0015239-07.2023.8.13.0000 12190367v4

Certidão 12190367         SEI 0015239-07.2023.8.13.0000 / pg. 1

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	SEI_12190367_Certidao (1) 0015239-07.2023.8.13.0000.pdf
	Certidão 12190367